EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2025 PARA CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO CULTURAL DE

RECONHECIMENTO ÀS TRAJETÓRIAS DE GRUPOS DE CULTURA POPULAR E TRADICIONAL PRESENTES NO

ESTADO DA PARAÍBA.

                             “PRÊMIO CULTURAS POPULARES”

RESULTADO FINAL

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Cultura, em consonância com a Lei nº 14.399, de 08
de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; a Lei nº 14.903, de 27 de junho de 2024; a Lei
Estadual nº 10.325, de 11 de junho de 2014; o Decreto Estadual nº 44.802, de 04 de março de 2024; o processo
administrativo nº SCT-PRC-2024/01264, regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da

publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o Resultado Final, referente ao edital “Edital Prêmio
Culturas Populares”.

Notas metodológicas:

1. Proponentes HABILITADOS são automaticamente convocados a assinar e enviar o Termo de Premiação

Cultural, que será encaminhado para o e-mail cadastrado até o dia 16 de maio de 2025. O termo deverá
ser assinado e anexado  em resposta ao Comunicado na plataforma prosas.com.br.

2. Propostas que estejam na condição de INABILITADO não apresentaram recurso na fase anterior, ou que
enviaram documentação com alguma pendência, conforme indicação na aba “motivo”.

3. Propostas que estejam na condição de SUPLENTE CONVOCADO receberão um comunicado na
plataforma Prosas, orientando o envio dos documentos na sessão “ Documentação Obrigatória para a
Etapa de Análise Documental” dessa forma, basta preencher anexando todos referentes à etapa de
habilitação (previsto no anexo 3). O envio deverá ser feito na plataforma prosas.com.br em resposta ao
respectivo comunicado, com prazo até às 23h59 do dia 20 de maio de 2025.

4. Propostas que foram objeto de dupla classificação nos Editais nº 12 e nº 11 e que optaram por
concorrer em um dos editais durante o período de recurso estão inelegíveis para receber a premiação
deste edital, conforme estabelecido no item 13.2.

5. As propostas com o status “em análise” estão sendo verificadas por meio de um processo
administrativo interno para apuração de possíveis irregularidades. Caso sejam confirmadas, as
propostas serão desclassificadas. Se consideradas improcedentes, serão selecionadas e posteriormente
publicadas em um ato complementar como parte do resultado final.

6. Essa fase não cabe mais recurso.

7. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas por meio do telefone (83) 9 9363-0738 (Whatsapp) e do e-mail
pnab@cultura.pb.gov.br.

João Pessoa , 15 de maio de 2025.

JAMIL JOSÉ CAMILO RICHENE NETO

Coordenador Geral

PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS
Secretário de Estado da Cultura da Paraíba

http://prosas.com.br
mailto:pnab@cultura.pb.gov.br

1ª REGIONAL

Nº ID DA
PROPOSTA

NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE Cota  Situação

Motivo

1
413293 AGREMI 074.66********07 JOÃO PESSOA AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO

2
413929 ALLAMIS AMANCIO DA SILVA 009.09********22 JOÃO PESSOA AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO

3
414067 AMAZONAS 972.11********87 JOÃO PESSOA PESSOA NEGRA HABILITADO

4
413350 ANTONIO MARIA SOARES SALLES 077.56********75 JOÃO PESSOA AMPLA CONCORRÊNCIA

HABILITADO PÓS

RECURSO
5

414629 BABAU JOAQUIM GUEDES 058.15********88 JOÃO PESSOA
PESSOA COM

DEFICIÊNCIA HABILITADO

6
412689 BOI DE REIS ESTRELA DO NORTE 760.77********00 JOÃO PESSOA AMPLA CONCORRÊNCIA

HABILITADO PÓS

RECURSO
7

414836 BOI DE REIS ESTRELA DO ORIENTE 029.37********09 MARCACAO PESSOA INDÍGENA HABILITADO
8 417991 CARLOS EDUARDO DE ALMEIDA MELO 063.06********40 BAYEUX AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO

9
413875

CAVALO MARINHO INFANTIL SEMENTES DO MESTRE JOÃO DO

BOI 032.21********90 JOÃO PESSOA
PESSOA COM

DEFICIÊNCIA HABILITADO
10

411912 CAVALO MARINHO RAIZ CULTURAL DO MESTRE ZEQUINHA 133.29********04 BAYEUX AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO
11

414423
CIRANDA DO SOL MESTRE MANOEL BAIXINHO MESTRA TINA E

CIRANDEIROS E CIRANDEIRAS 010.16********18 JOÃO PESSOA PESSOA NEGRA HABILITADO
12

415861 CLUBE DE FREVO BANDEIRANTES DA TORRE 691.09********49 JOÃO PESSOA PESSOA NEGRA HABILITADO
13

415045 CÔCO DE RODA DA BARRA DE MAMANGUAPE 602.19********49 RIO TINTO PESSOA INDÍGENA
HABILITADO PÓS

RECURSO
14

416757 COCO DE RODA E CIRANDA MESTRE BENEDITO 324.63********72 CABEDELO PESSOA NEGRA HABILITADO
15

411890 EQUIPE RAONI POTIGUARA 702.72********00
BAIA DA

TRAICAO PESSOA INDÍGENA HABILITADO
16

417458 G.C.P.J NAÇÃO POTIGUARA 126.84********54
BAIA DA

TRAICAO PESSOA INDÍGENA HABILITADO
17

417670
GRUPO CAPOEIRA ANGOLA PALMARES - BAIXO ROGER - JOÃO

PESSOA 893.68********15 JOÃO PESSOA PESSOA NEGRA HABILITADO

18 418068 GRUPO CAPOEIRA GUARDIÕES DE ANGOLA 675.11********15 JOÃO PESSOA PESSOA NEGRA VEDAÇÃO 1. PROPONENTE SELECIONADO NO EDITAL Nº 12
19

413017 GRUPO CULTURAL BATUCADA DRINK FOLIA SAMBAREGGAE 102.53********80 CABEDELO AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO
20 414286 GRUPO DE CAPOEIRA ANGOLA MANDINGA - MESTRE LIMA 570.32********87 JOÃO PESSOA PESSOA NEGRA HABILITADO

21
417819

GRUPO DE CULTURA POPULAR E CAPOEIRA ANGOLA BERIMBAU

VIOLA 12.144********01 CONDE PESSOA NEGRA VEDAÇÃO 1. PROPONENTE SELECIONADO NO EDITAL Nº 12
22

417854 GRUPO DE ESTUDOS COCO ACAUÃ 090.40********21 JOÃO PESSOA PESSOA NEGRA HABILITADO
23

414457 GRUPO DE XAXADO SEMEANDO 716.59********00 SAPE AMPLA CONCORRÊNCIA
HABILITADO PÓS

RECURSO
24

415384 GRUPO FOLCLÓRICO CATARINA 690.04********87 CABEDELO PESSOA NEGRA HABILITADO
25

416978 GRUPO JUNINA PÉ DE SERRA 042.90********77 MARI PESSOA NEGRA HABILITADO
26 414728 GRUPO RAÍZES PARAHYBA 099.54********06 BAYEUX PESSOA NEGRA HABILITADO

27
414009 ILÚ ÓDÀRÁ 59.119********46 JOÃO PESSOA PESSOA NEGRA

HABILITADO PÓS

RECURSO
28

418035
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CULTURAL

OMIDEWÁ 05.142********20 JOÃO PESSOA AMPLA CONCORRÊNCIA VEDAÇÃO 1. PROPOSTA SELECIONADA NO EDITAL Nª 12
29

417426 INSTITUTO MENINO MANHOSO 43.459********19 JOÃO PESSOA PESSOA NEGRA
HABILITADO PÓS

RECURSO
30

417977
IVONETE FERREIRA DOS SANTOS GRUPO DE XAXADO INFANTIL

DO RENASCER 603.27********78 CABEDELO AMPLA CONCORRÊNCIA
HABILITADO PÓS

RECURSO
31

417645 JORGE DO NASCIMENTO ALVES 053.59********16 JOÃO PESSOA AMPLA CONCORRÊNCIA
HABILITADO PÓS

RECURSO
32

417370 JUDAS TADEU PATRÍCIO CORREIA 281.61********49 CABEDELO AMPLA CONCORRÊNCIA
HABILITADO PÓS

RECURSO
33

413561 JUNINA BOTIJINHA 206.69********00 JOÃO PESSOA PESSOA NEGRA HABILITADO
34

416214 JUVENTUDE ÎANDÉ PYATÃ 700.92********56 CONDE PESSOA INDÍGENA
HABILITADO PÓS

RECURSO
35

412102 MARACATU NAÇÃO PÉ DE ELEFANTE 34.773********52 JOÃO PESSOA AMPLA CONCORRÊNCIA
HABILITADO PÓS

RECURSO
36

414879 MICHAEL GLEIDSON SILVANO CARDOSO 074.42********23 ALHANDRA PESSOA NEGRA HABILITADO
37

417599 NHEMBO'E KATU 158.00********50
BAIA DA

TRAICAO PESSOA INDÍGENA HABILITADO

38

417708 NIARAS TABAJARA - TORÉ FORÇA ANCESTRAL 700.40********48 CONDE PESSOA INDÍGENA
HABILITADO PÓS

RECURSO
39

414260
PETRUCIO HENRIQUE TRAJANO DA SILVA - COLETIVO CULTURAL

INSTITUTO BORBOLETAS 078.60********05 RIO TINTO PESSOA INDÍGENA HABILITADO
40

415797 PROJETO SOCIAL VIVA CAPOEIRA 051.53********46 JOÃO PESSOA PESSOA NEGRA
HABILITADO PÓS

RECURSO
41

417876
QUADRILHA JUNINA FOGUEIRINHA: EXPRESSÕES ARTÍSTICAS

QUE ENCANTAM 083.35********27 JOÃO PESSOA PESSOA NEGRA
HABILITADO PÓS

RECURSO
42 415877 RICARDO AUGUSTO DA SILVA JUNIOR 086.43********89 JOÃO PESSOA PESSOA NEGRA VEDAÇÃO 1. PROPOSTA SELECIONADA NO EDITAL Nº 12
43

417477 ROBSON SANTIAGO GOMES 025.08********28 JOÃO PESSOA PESSOA NEGRA
HABILITADO PÓS

RECURSO
44

416301 ROMERO BATISTA NERY DA SILVA 034.89********59 JOÃO PESSOA AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO
45

415840 TRIBO INDÍGENA PAPO AMARELO 188.84********34 JOÃO PESSOA
PESSOA COM

DEFICIÊNCIA VEDAÇÃO 1. PROPOSTA SELECIONADA NO EDITAL Nº 12
46

411974 URSO SEM LENÇO SEM DOCUMENTO 011.87********75 JOÃO PESSOA PESSOA NEGRA HABILITADO
47 414782 CAVALO MARINHO DA PARAÍBA 095.63********04 BAYEUX AMPLA CONCORRÊNCIA

SUPLENTE CONVOCADO
48 417238 ASSOCIAÇÃO CULTURAL QUADRILHA JUNINA FAZENDA LAGEIRO

SECO
48.653********98 JOÃO PESSOA AMPLA CONCORRÊNCIA

SUPLENTE CONVOCADO
49 418139 ESCOLA DE CAPOEIRA AFRO NAGÔ 691.09********30 JOÃO PESSOA AMPLA CONCORRÊNCIA

SUPLENTE CONVOCADO
50 414225 QUADRILHA JUNINA LUAR DA ILHA 125.17********85 CABEDELO AMPLA CONCORRÊNCIA

SUPLENTE CONVOCADO
51 415238 TRIBO INDIGENA TUPI GUANABARA 074.60********22 JOÃO PESSOA AMPLA CONCORRÊNCIA

SUPLENTE CONVOCADO

2ª REGIONAL

Nº ID DA
PROPOSTA

NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE Cota  Situação

Motivo

1
412550 XAXADO CHAMEGO

10.904********63
LOGRADOURO AMPLA CONCORRÊNCIA

HABILITADO PÓS

RECURSO
2

413396 ALEXANDRE PAZ DA SILVA 083.91********84
ALAGOA GRANDE PESSOA NEGRA HABILITADO

3
414428

GRUPO DE CAPOEIRA ANGOLA PALMARES- GUARABIRA E

REGIÃO - MESTRE CHELLO ANGOLA
078.30********44

GUARABIRA AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO

4

414745 LUCIENE TAVARES DA SILVA LIMA 086.21********92
ALAGOA GRANDE PESSOA NEGRA HABILITADO

5
414779 UBUNTUCAPOEIRA 054.08********35

ALAGOINHA PESSOA NEGRA HABILITADO
6

414963
DESENCOSTA DA PAREDE : GRUPO DE CIRANDA E COCO DE

RODA DA MESTRA CIDA DE CAIANA
981.83********91

ALAGOA GRANDE PESSOA NEGRA HABILITADO
7

416350 ASSOCIACAO DA COMUNIDADE NEGRA DO MUNDO NOVO
15.512********40

AREIA PESSOA NEGRA
HABILITADO PÓS

RECURSO
8

417493 BRILHO DO COCO COM A MESTRA EDITE DO COCO
053.37********06

ALAGOA GRANDE PESSOA NEGRA
HABILITADO PÓS

RECURSO
9

417689 GRUPO DE TRADIÇÕES FOLCLÓRICAS MOENDA
04.095********17

AREIA AMPLA CONCORRÊNCIA
HABILITADO PÓS

RECURSO
10

417762 COLETIVO CULTURAL CAIANA DOS CRIOULOS
072.66********19

ALAGOA GRANDE PESSOA NEGRA
HABILITADO PÓS

RECURSO
11

418021 OS PELEGRINOS 016.43********07
ALAGOINHA PESSOA NEGRA HABILITADO

3ª REGIONAL

Nº ID DA
PROPOSTA

NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE Cota  Situação

Motivo

1
413533 30 ANOS COM RAÍZES - HISTÓRIA E CONSTRUÇÃO POPULAR

04.337********55
CAMPINA GRANDE PESSOA NEGRA

HABILITADO PÓS

RECURSO
2

417968 ANANIAS DO ACORDEON 062.59********97 CAMPINA GRANDE PESSOA NEGRA HABILITADO
3

416126
ASSOCIACAO COMUNITARIA OS QUILOMBOLAS DE SANTA

ROSA - ACQSR 30.367********30 BOA VISTA PESSOA NEGRA HABILITADO

4
412654 ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE CAPOEIRA BADAUÊ

00.676********03
CAMPINA GRANDE PESSOA NEGRA INABILITADO

1. AUSÊNCIA DE COMPROVANTE BANCÁRIO EM

NOME DO CNPJ
5

415598
ASSOCIAÇÃO CULTURAL QUADRILHA JUNINA ARRAIAL EM

PARIS
19.703********88

CAMPINA GRANDE AMPLA CONCORRÊNCIA
HABILITADO PÓS

RECURSO
6

416247 BAMBAS DO RITMO 076.00********70 CAMPINA GRANDE PESSOA NEGRA HABILITADO
7 412668 BOI MARAVILHA - 26 ANOS DE ALEGRIA 074.92********04 CAMPINA GRANDE PESSOA NEGRA VEDAÇÃO 1. PROPONENTE SELECIONADO NO EDITAL Nº 12
8

412662 CAPOEIRA LUANDA 826.25********34 CAMPINA GRANDE PESSOA NEGRA HABILITADO

9

417925 CORES DA RAÇA - BATUQUE AFROCAMPINENSE 061.86********01 CAMPINA GRANDE PESSOA NEGRA HABILITADO
10

411865 DAMIANA MARIA DE SOUZA FERNANDES
30.562********11

CAMPINA GRANDE PESSOA NEGRA
HABILITADO PÓS

RECURSO
11

414668 ESCOLA DE SAMBA UNIDOS DA LIBERDADE 049.89********50 CAMPINA GRANDE PESSOA NEGRA HABILITADO
12

417843 FORRÓ GENTE DA SERRA
089.14********50

CAMPINA GRANDE
PESSOA COM

DEFICIÊNCIA HABILITADO

13

414051 FRANCILEUDO DOS SANTOS SILVA
079.00********80

CAMPINA GRANDE PESSOA NEGRA
HABILITADO PÓS

RECURSO
14

414384
GRUPO DE CULTURA POPULAR QUADRILHA JUNINA MOLEKA

100 VERGONHA 07.503********84 CAMPINA GRANDE AMPLA CONCORRÊNCIA
HABILITADO PÓS

RECURSO
15

417472
JUNINA ARRIBA SAIA 45 ANOS: PATRIMONIO IMATERIAL DA

CIDADE DE QUEIMADAS/PB.

107.18********36

QUEIMADAS AMPLA CONCORRÊNCIA INABILITADO

1. AUSÊNCIA DE COMPROVANTE DE DADOS

BANCÁRIOS OFICIAL;

2. CONTA FÁCIL NÃO ACEITA;
16

418034 JUNINA MALÍCIA DE MENINA
118.55********71

POCINHOS PESSOA NEGRA
HABILITADO PÓS

RECURSO
17

414347 JUNINA MISTURA GOSTOSA - 30 ANOS DE LEGADO
50.644********86

CAMPINA GRANDE AMPLA CONCORRÊNCIA
HABILITADO PÓS

RECURSO
18

414855 KALINS DE SUNAKAE
703.03********74

CAMPINA GRANDE PESSOA NEGRA
HABILITADO PÓS

RECURSO
19

416825 PONTO DE CULTURA MARACAGRANDE

24.643********82

CAMPINA GRANDE PESSOA NEGRA INABILITADO

1. COM EXCEÇÃO DO CARTÃO CNPJ E

AUTODECLARAÇÃO PARA AÇÕES AFIRMATIVAS,

AUSÊNCIA DE TODOS OS DOCUMENTOS.
20

412685 QUADRILHA JUNINA CESTINHA DE FLORES
738.69********04

CAMPINA GRANDE AMPLA CONCORRÊNCIA
HABILITADO PÓS

RECURSO
21

412686 QUADRILHA JUNINA ESCORREGA MAI NUM CAI 55.766********23 CAMPINA GRANDE PESSOA NEGRA HABILITADO
22

417415 QUADRILHA JUNINA ROJÃO DO FORRÓ 46.273********54 CAMPINA GRANDE PESSOA NEGRA HABILITADO
23

413271 VANESA RAFAELA DA SILVA
064.86********12

ALCANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA
HABILITADO PÓS

RECURSO
24 416970 CAMINHOS DO ORIENTE - OFICINA DE ARTESÃ 014.20********99 CAMPINA GRANDE AMPLA CONCORRÊNCIA

SUPLENTE CONVOCADO
25 414477 ASSOCIAÇÃO CAPOEIRA NAGÔ PARAÍBA 51.617********60 CAMPINA GRANDE AMPLA CONCORRÊNCIA

SUPLENTE CONVOCADO
26 415404 ALAURSA RACIONAIS 031.10********30 CAMPINA GRANDE AMPLA CONCORRÊNCIA

SUPLENTE CONVOCADO

27 414853 GINGA JUAZEIRINHO (CAPOEIRA HUBUNTUS) 031.36********58 JUAZEIRINHO AMPLA CONCORRÊNCIA

SUPLENTE CONVOCADO

4ª REGIONAL

Nº ID DA
PROPOSTA

NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE Cota  Situação

Motivo

1
412518 CULTURAS POPULARES 023.61********24 CUITÉ PESSOA NEGRA HABILITADO

2
413617 GRUPO DE CAPOEIRA "CORDÃO DE OURO" - CUITÉ - PB 070.79********70 CUITÉ PESSOA NEGRA HABILITADO PÓS RECURSO

3
417714 ZÉ MACEDO 065.27********45 PEDRA LAVRADA AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO

5ª REGIONAL

Nº ID DA
PROPOSTA

NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE Cota  Situação

Motivo

1
413762 REISADO DE ZABELÊ 107.04********02 ZABELÊ PESSOA NEGRA HABILITADO

2 416253 GRUPO DE CULTURA OS CARIRIS 41.137********15 TAPEROÁ PESSOA NEGRA VEDAÇÃO 1. PROPOSTA SELECIONADA NO EDITAL Nº 12

3
417399 BANDA DE PÍFANOS DE PIO X 175.94********08 SUMÉ PESSOA NEGRA HABILITADO

4
417899 BANDA DE PIFANA MANOEL DE JOANA 708.74********48 CAMALAÚ PESSOA NEGRA HABILITADO

5 418004 PAPANGUS DE TAPEROÁ-PB 710.25********90 TAPEROÁ AMPLA CONCORRÊNCIA
SUPLENTE CONVOCADO

6ª REGIONAL

Nº ID DA
PROPOSTA

NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE Cota  Situação

Motivo

1 413775 ASSOCIAÇÃO CULTURAL E ARTÍSTICO ROSA DOS VENTOS 50.169********60 JUNCO DO SERIDÓ AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO PÓS RECURSO

2 417454 BANDA CABAÇAL DOS MARRECAS - 215 ANOS DE HISTÓRIA 306.19********49 CATINGUEIRA PESSOA NEGRA HABILITADO

3 416784 JOSÉ RANILSON PEREIRA SILVA 49.668********10 PATOS PESSOA NEGRA HABILITADO PÓS RECURSO

4 417918 LUIZ BENTO CANTADOR 50.019********72 SANTA LUZIA PESSOA NEGRA HABILITADO PÓS RECURSO

5 416382 ASSOCIACAO COMUNITARIA QUILOMBOLA DE PITOMBEIRA 01.347********63 VARZEA PESSOA NEGRA INABILITADO 1. INSTITUIÇÃO BANCÁRIA NÃO ACEITA

6 417786 CORDÃO DE OURO 034.68********28 PATOS AMPLA CONCORRÊNCIA INABILITADO 1. NÃO INTERPÔS RECURSO

7 417740 QUADRILHA JUNINA 53.468********28 PATOS AMPLA CONCORRÊNCIA SUPLENTE CONVOCADO

8 415805 ARRASTA PÉ DOS MATUTOS 021.41********37 PATOS AMPLA CONCORRÊNCIA SUPLENTE CONVOCADO

7ª REGIONAL

Nº ID DA
PROPOSTA

NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE Cota  Situação

Motivo

1
413470 ALUSKA SILVA E TRIO ALVORADA NORDESTINA 702.39********05 ITAPORANGA AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO

2

414738 ASSOCIAÇÃO CULTURAL FILHOS DA TERRA

090.64********07

CONCEICAO AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO PÓS RECURSO

1. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

FORA DA VALIDADE;

2. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

MUNICIPAIS FORA DA VALIDADE
3

414739 QUADRILHA JUNINA “ARRAIÁ” DOS QUILOMBOLAS. 07.434********90 COREMAS AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO

8ª REGIONAL

Nº ID DA
PROPOSTA

NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE Cota  Situação

Motivo

1
416512 QUADRILHA JUNINA ARRAIÁ CINTURA FINA 049.14********32

SÃO JOSÉ DO

BREJO DO CRUZ AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO

2
417097 SÃO BENTO NA GINGA 092.22********51 SÃO BENTO AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO PÓS RECURSO

3
417172 TRIO CATOLÉ E ASSIS ROSA DO ACORDEOM 414.61********20 CATOLÉ DO ROCHA PESSOA NEGRA HABILITADO PÓS RECURSO

4
417554 JUNINA TEREZINHA 045.13********65 BREJO DO CRUZ PESSOA NEGRA HABILITADO

9ª REGIONAL

Nº ID DA
PROPOSTA

NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE Cota  Situação

Motivo

1

411136 CLODOALDO JOSÉ DE ARAÚJO SOUZA 051.73********22 JOCA CLAUDINO AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO PÓS RECURSO
2

413166 DEUSIMAR DOS SANTOS
918.63********04

CAJAZEIRAS AMPLA CONCORRÊNCIA INABILITADO
1. DECLARAÇÃO DE REPRESENTATIVIDADE SEM

ASSINATURAS
3

414385 GRUPO DE CABOCLOS TURMA DO REGGAE 151.06********60 UIRAÚNA PESSOA NEGRA HABILITADO
4

414469 FUNDAÇÃO COMUNITÁRIA OS QUILOMBOLAS DO SÍTIO CIPÓ 04.234********61
CACHOEIRA DOS

ÍNDIOS PESSOA NEGRA HABILITADO PÓS RECURSO
5

415103 TURMA DE CABLOCO O CANGAÇO
103.80********28 SÃO JOÃO DO RIO

DO PEIXE PESSOA INDÍGENA HABILITADO PÓS RECURSO
6

417731 JUNINA CORAÇÃO NORDESTINO 117.98********06 CACHOEIRA DOS

ÍNDIOS
AMPLA CONCORRÊNCIA

SUPLENTE CONVOCADO

10ª REGIONAL

Nº ID DA
PROPOSTA

NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE Cota  Situação

Motivo

1
413000 DIRACHIN CALIN: PÉS QUE CONTAM HISTÓRIAS 059.54********92

SOUSA AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO
2

415079 TURMA DE CABLOCO DE PALHA 082.92********74
MARIZÓPOLIS PESSOA INDÍGENA EM ANÁLISE

3 417381 GRUPO JUNINO QUADRILHA FAZENDA BRASIL CABOCLO 11.824********23 SOUSA PESSOA NEGRA HABILITADO

4
417678 FRANCISCO SOARES FIGUEIREDO 536.32********49

SOUSA AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO PÓS RECURSO
5

417733 MANOEL LUCIO DOS SANTOS NETO 050.98********50
POMBAL PESSOA NEGRA HABILITADO PÓS RECURSO

11ª REGIONAL

Nº ID DA
PROPOSTA

NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE Cota  Situação

Motivo

1
417750 GRUPO DE PROJEÇÕES CULTURAIS SUCURUS DA SERRA 716.84********58 TEIXEIRA PESSOA NEGRA HABILITADO PÓS RECURSO

2 414078 SAULO FELIPE OLIVEIRA DA SILVA 056.58********37 ÁGUA BRANCA PESSOA NEGRA VEDAÇÃO 1. PROPOSTA SELECIONADA NO EDITAL Nº 11
3

411900 GRUPO DE CULTURA ABOLIÇÃO
24.228********87

PRINCESA ISABEL PESSOA NEGRA INABILITADO
1. AUSÊNCIA DE COMPROVANTE DE DADOS

BANCÁRIOS OFICIAL

4 416307 ASSOCIACAO COMUNITARIA RURAL QUILOMBOS DE SERRA

FEIA
01.575********24 CACIMBAS AMPLA CONCORRÊNCIA

SUPLENTE CONVOCADO

5 416115 GRUPO NOVA GERAÇÃO 148.59********70 PRINCESA ISABEL PESSOAS NEGRAS SUPLENTE CONVOCADO

12ª REGIONAL

Nº ID DA
PROPOSTA

NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE Cota  Situação

Motivo

1
411141 TRIO PÉ DE SERRA RAÍZES NORDESTINA 040.10********50 INGÁ PESSOA NEGRA HABILITADO

2
412001 MARIA JOSÉ DE ARAÚJO 461.20********87 PILAR PESSOA NEGRA HABILITADO

3
412842 CENTRO CULTURAL- PAIXÃO NORDESTINA 056.59********01 CALDAS BRANDÃO PESSOA NEGRA HABILITADO PÓS RECURSO

4
413068 ORQUESTRA FREVIOCA 076.55********95 PEDRAS DE FOGO AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO PÓS RECURSO

5
414863 JOSÉ ABIMAEL DA SILVA 023.50********00 INGÁ PESSOA NEGRA HABILITADO

6
416963 ADRIANA ALVES DOS SANTOS 057.49********46 PILAR AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO PÓS RECURSO